
Strana 1 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

KUPNÍ SMLOUVA
Čj. MO 356581/2021-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby: tel.: mob.:

e-mail:
tel.: mob.:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „kupující“)

a

2. SUWECO CZ, s. r. o.
Se sídlem: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6 - Liboc
Zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49215
Zastoupená: Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou
IČO: 25094769
DIČ: CZ25094769
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka
Číslo účtu: 2043040108/2600
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Ing. Nina Suškevičová
Telefonické a e-mailové spojení:
Datová schránka: ncr5h4q
Adresa pro doručování korespondence: -

(dále jen „prodávající“)
(společně též „smluvní strany“)

1. Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení pravidelného dodávání
aktuálních titulů denního tisku a periodik pro organizační celky Ministerstva obrany
a Armády České republiky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

*MOCRX02EUKU2*
MOCRX02EUKU2



Strana 2 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených smlouvou dodávat kupujícímu na
základě dílčích písemných (elektronických) objednávek (dále jen „objednávka“) balíky
denního tisku a periodik (dále jen „periodika“ nebo „zboží“) a/nebo zajistit (zpřístupnit)
kupujícímu elektronickou verzi vybraných periodik za podmínek stanovených smlouvou,
a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží.

2. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1 smlouvy „Vzorový koš zboží – denní tisk
a periodika“ (dále jen „Vzorový koš“).

3. Kupující bude písemně objednávat zboží specifikované ve „Vzorovém koši“ a dle potřeby
je oprávněn objednávat i další zboží obdobného charakteru neuvedené ve „Vzorovém
koši“. Bude-li kupující požadovat zboží neuvedené ve „Vzorovém koši“, upozorní na to
prodávajícího písemně (elektronicky) ještě před vystavením konkrétní objednávky.
Dodávka takového zboží bude realizována za ceny stanovené dle článku III. odst. 2.
smlouvy.

4. Výchozí počty balíků, výchozí rozsah titulů periodik a jejich příslušné počty obsažené
v jednotlivých balících a místo plnění pro jednotlivé balíky jsou uvedeny v příloze č. 2
smlouvy „Obsah balíků s periodiky“ (dále jen „příloha č. 2“) a prodávající je povinen
v souladu s těmito požadavky zboží dodávat s tím, že v průběhu účinnosti smlouvy
(maximálně však jedenkrát (1x) měsíčně) může docházet k úpravám počtu požadovaných
balíků s periodiky a jejich obsahu (tj. změny počtů dodávaných periodik, tj. navýšení ale
i snížení počtů, případně změny rozsahu titulů periodik či výjimečně doplnění
o periodikum nové, neuvedené ve „Vzorovém koši“, a to zejména z důvodů organizačních
změn v resortu Ministerstva obrany (dále jen „MO“). O těchto úpravách bude kupující
informovat prodávajícího formou změnové objednávky v souladu s článkem XI. odst. 5.
smlouvy. Požadavky na úpravy v dodávkách zboží oznámené prodávajícímu v souladu
s článkem XI. odst. 5. smlouvy jsou pro prodávajícího závazné a je povinen je při plnění
této smlouvy respektovat.

5. Prodávající je povinen dodávat periodika do místa plnění dle čl. IV. odst. 1. smlouvy
v balících, tzn., že periodika budou pevně převázána, zabalena a opatřena seznamem
obsahu balíku. Kupující upřednostňuje ekologické zabalení zboží, je-li to v možnostech
prodávajícího.

6. V případě dodávky elektronických verzí periodik je prodávající povinen poskytnout
kupujícímu přístupové údaje do online databází se zbožím, a to na e-mailovou adresu
kontaktní osoby kupujícího popř. dále i jiné osoby uvedené
v objednávce.

7. Přístupy k elektronickým verzím periodik neuvedených ve „Vzorovém koši“ objednané
v průběhu kalendářního roku dodá prodávající na 12 kalendářních měsíců, nebo na jiný
počet kalendářních měsíců požadovaných kupujícím. V takovém případě bude prodávající
účtovat ceny maximálně do výše ceny jako pro běžného zákazníka, a to buď v plné výši
(v případě objednání ročního předplatného), nebo poměrné výši připadající na určitý počet
kalendářních měsíců.

8. Množství odebíraného zboží se může v průběhu účinnosti smlouvy měnit v závislosti na
potřebách kupujícího.

9. Kupující se zavazuje zboží přebírat od prodávajícího a platit mu dohodnutou kupní cenu
dle čl. III. odst. 1. smlouvy.



 Strana 3 (celkem 9) 
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810 

III. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 1 „Vzorový koš“.  

2. Pro periodika s nepravidelným vydáváním a různou cenou uvedená ve „Vzorovém koši“, 
a dále pro periodika neuvedená ve „Vzorovém koši“ se uplatní cena maximálně do výše 
ceny jako pro běžného zákazníka. 

3. Ke sjednaným cenám se vždy připočte DPH ve výši stanovené právními předpisy v době 
zdanitelného plnění. 

4. Ceny uvedené v této smlouvě jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží, jsou neměnné po 
celou dobu účinnosti smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s dodáním zboží do místa plnění (mj. náklady dopravné, poštovné, balné apod.).  

5. Ceny stanovené podle smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě. 

6. V případě, kdy dojde ze strany vydavatele/nakladatele daného periodika ke zvýšení nebo 
snížení ceny periodika, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, jehož předmětem 
bude úprava jednotkové ceny o hodnotu odpovídající navýšení nebo snížení oproti původní 
ceně periodika. 

7. Celkový finanční limit za dodané zboží kupujícím po dobu účinnosti smlouvy nepřekročí 
částku 1 635 363,64 Kč bez DPH (1 798 900,00 Kč včetně 10 % DPH). 

 
IV. 

Místo a doba plnění 
1. Místem dodání zboží jsou přijímací kanceláře v objektech Ministerstva obrany na těchto 

adresách: 
a) Náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 – Bubeneč, 
b) Vítězné náměstí 1500/5, 160 01 Praha 6 – Dejvice, 
c) Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 – Hradčany, 
d) Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice. 

2. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy dle čl. II. smlouvy ode dne účinnosti 
smlouvy, ne však dříve než od 1. 1. 2022, po dobu 24 měsíců, nebo do vyčerpání finančního 
limitu dle č. III. odst. 7. smlouvy, nastane-li tato skutečnost dřív. V takovém případě je 
poslední měsíc plnění takový měsíc, ve kterém částka čerpaného limitu postačuje na 
pokrytí cen za periodika, která mají být v daném měsíci dodána.  

3. Prodávající je povinen dodávat balíky s periodiky do místa plnění dle tohoto článku, 
v souladu s přílohou č. 2 smlouvy, resp. v souladu s poslední změnovou objednávkou 
následovně:  

a) periodika vydávaná v pracovních dnech doručit nejpozději do 6:30 hodin daného 
dne, 

b) periodika vydávaná v době pracovního volna doručit následující pracovní den po 
dni volna nejpozději do 6:30 hodin. 



Strana 4 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

4. Lhůtu pro dodání zboží lze v odůvodněných případech po dohodě s kupujícím přiměřeně
prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení lhůty pro dodání zboží se musí
obě smluvní strany písemně dohodnout.

V.
Dodací podmínky

1. Osoba, kterou kupující pověřil ke komunikaci s prodávajícím, je paní tel.:
mob.: e-mail: popřípadě jiná,

kupujícím písemně pověřená osoba, která bude upřesněna v konkrétních objednávkách
(dále jen „přejímající“).

2. Povinnost prodávajícího dodat zboží kupujícímu dle článku II. smlouvy je považována
za splněnou provedením přejímky zboží mezi přejímajícím či jeho pověřeným zástupcem
a prodávajícím, či jeho pověřeným zástupcem v místě dodání zboží dle. čl. IV. odst. 1
smlouvy.

3. Bude-li zjištěno, že zboží trpí vadami (např. nedodání všech periodik dle přílohy č. 2
smlouvy, resp. v souladu s poslední změnovou objednávkou; poškození zboží apod.),
pověřená osoba kupujícího uvedená v článku V. odst. 1 smlouvy, neprodleně nahlásí
telefonicky (a následně potvrdí písemně nebo elektronicky) tuto skutečnost prodávajícímu
(podrobněji viz článek IX. smlouvy).

4. Prodávající je povinen po ukončení každého kalendářního měsíce předložit k potvrzení
souhrnný dodací list (dále jen „dodací list“) zahrnující veškerá dodání zboží, popř.
zpřístupnění přístupových údajů k elektronickým verzím periodik, za daný kalendářní
měsíc přejímajícímu, a to nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce.
V dodacím listu musí být uvedena všechna periodika, která byla během daného měsíce
dodána (zpřístupněny přístupové údaje), s rozpisem titulů, jejich počtů a rozdělením dle
místa plnění a jednotlivých organizačních celků kupujícího včetně data sepsání dodacího
listu. Přejímající následně prověří správnost uvedených údajů a v případě schválení
prověřených údajů potvrdí bezvadnost dodacího listu prodávajícímu na e-mailovou adresu

Potvrzený dodací list bude přílohou daňového dokladu.

5. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu vždy jedenkrát (1x) měsíčně (za celý uplynulý
kalendářní měsíc) – tj. vždy po schválení a potvrzení správnosti dodacího listu přejímajícím
dle čl. V. odst. 4. smlouvy.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a neprodleně doručit
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) na dodané zboží za dohodnutou kupní cenu
s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kupující souhlasí s použitím
faktury v elektronické podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné podobě, kupující
požaduje její doručení v jediném vyhotovení.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy (objednávky) dle číslování kupujícího,
c) lhůtu splatnosti faktury,



Strana 5 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

d) přejímající a místo dodání zboží,
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
f) počet příloh,
g) kupujícího – Ministerstvo obrany na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
h) konečného příjemce – Agentura služeb na adrese Generála Píky 1, 160 01

Praha 6 – Dejvice,
i) rozpis pořizovaného zboží (tzn. název periodika, počet kusů, cena za kus bez DPH,

cena za kus s DPH, cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH).

4. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit řádně vyplněnou kopii dodacího listu.
V případě listinné faktury prodávající předloží prosté kopie dodacího listu v jednom
vyhotovení.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Agentura služeb, Odbor
finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 160 01 Praha 6
- Dejvice, nebo elektronicky na adresu: V případě doručení faktury
po 10. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost takové faktury stanovena
na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí
ujednání podle této smlouvy.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude
obsahovat požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
prodávajícímu. V takovém případě plyne kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odst. 5.
tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směřování
na účet prodávajícího.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění za podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude Česká republika - Ministerstvo obrany při zaslání úplaty
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za
předmět objednávky snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem
obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu
za zboží ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VII.
Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem převzetí v místě plnění zboží
a současně podpisem přejímacího protokolu poslední smluvní stranou.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem přejímajícího
protokolu poslední smluvní stranou při převzetí zboží.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.



Strana 6 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny
kupujícího a dále je povinen plnit řádně a včas.

2. Prodávající je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů (zákon č. 262/2006
Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů)
a z nich vyplývajících povinností, zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců,
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku a zaměstnávání cizinců.
Dále je prodávající povinen dodržovat pracovněprávní pravidla Mezinárodní organizace
práce.

3. Prodávající prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu
s § 1764 OZ.

IX.
Záruka a reklamační podmínky

1. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady zboží bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“), na telefonní číslo a na
e-mailovou adresu prodávajícího V případě reklamace periodik, které
se dodávají denně, je prodávající povinen kupujícímu, resp. přejímajícímu telefonicky
(a následně též písemně nebo elektronicky) sdělit vyjádření k reklamaci tentýž den, kdy ji
obdržel. V případě reklamace ostatních periodik je prodávající povinen doručit kupujícímu,
resp. přejímajícímu své písemné (elektronické) vyjádření k reklamaci ve lhůtě dvou (2)
pracovních dnů ode dne jejího obdržení. Pokud během této lhůty nebude kupujícímu
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající
uznává reklamaci v plném rozsahu.

2. Prodávající je povinen neprodleně na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal
nebo ke kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, v případě periodik dodávaných
denně nejpozději tentýž den, kdy byla reklamace uplatněna, u ostatních periodik
do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.

3. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

4. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě dle čl. IX. odst. 2.
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši půl procenta
(0,5%) z ceny daného periodika, a to za každý kus periodika, na kterém nebyla odstraněna
vada. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý
den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

2. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. XI. odst. 2. nebo odst. 3.
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují



 Strana 7 (celkem 9) 
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 
a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, podle ustanovení 
§ 1970 OZ. 

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.  

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.  

 
XI. 

Zvláštní ujednání 
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění smlouvy, dále prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého 
závazku dle smlouvy a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat 
jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné, elektronické či jiné podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku dle smlouvy, třetím osobám (tato povinnost zavazuje 
i pracovníky prodávajícího). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví. V případě, že by prodávající pozbyl podnikatelská oprávnění, nutná 
pro výkon předmětu smlouvy, tato smlouva zaniká ke dni pozbytí těchto oprávnění.  
O takovémto pozbytí je povinen prodávající neprodleně písemně informovat kupujícího, 
nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů. V případě, že by porušením této povinnosti 
vznikla kupujícímu jakákoliv škoda, je povinen ji nahradit v plné výši.   

5. V případě požadavku kupujícího na změnu počtu balíků či obsahu balíků s periodiky (viz 
článek II. odst. 4. smlouvy) oproti tomu, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy, bude 
postup smluvních stran následující. V případě požadavku na změnu počtu balíků nebo 
změnu rozsahu titulů a jejich počtů (i doplnění o periodikum neuvedené ve „Vzorovém 
koši“ nebo v příloze č. 2 smlouvy) v jednotlivých balících má kupující povinnost oznámit 
tuto skutečnost prodávajícímu formou změnové objednávky zaslané elektronicky 
na e-mailovou adresu prodávajícího obchod@suweco.cz a to nejpozději do 15. 
kalendářního dne měsíce předcházejícího tomu měsíci, ve kterém se má daná změna 
uskutečnit, s platností k prvnímu (1.) dni tohoto následujícího měsíce (případně i dříve, 
pokud to prodávajícímu dovolují okolnosti a na základě předchozí vzájemné písemné 
dohody obou smluvních stran).  

6. Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení 
změnové objednávky kupujícím provést její elektronické potvrzení (akceptaci) na e-



Strana 8 (celkem 9)
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810

mailovou adresu případně na jinou e-mailovou adresu uvedenou ve
změnové objednávce.

7. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva
obrany s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

8. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není ve smlouvě
uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za doručenou v souladu s § 570 OZ a násl.

9. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím
s plněním této smlouvy je český jazyk.

10. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11. Kupující je povinen do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou uveřejnit
tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

12. Pro vozidla nad 6 tun je omezen vjezd do ulice Generála Píky, ve které má sídlo Agentura
služeb. V případě vjezdu vozidla nad 6 tun je zapotřebí povolení. Toto povolení vydává
pouze ÚMČ Praha 6 nebo Armáda ČR.

XII.
Zánik závazků

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto
případech podstatného porušení smlouvy:

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. IV. odst. 3.
smlouvy delší než pět (5) pracovních dnů,

b. prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. IX. odst. 2.
smlouvy delší než pět (5) pracovních dnů,

c. opakované (dva a více) reklamace zboží dle čl. IX. smlouvy, např. pozdní dodání
zboží,

d. opakované (dva a vícekrát) porušení čl. V. odst. 2. smlouvy ze strany prodávajícího,

e. opakované (dva a vícekrát) porušení čl. XI. odst. 6. smlouvy ze strany
prodávajícího,

f. nedodržení předmětu smlouvy dle čl. II. smlouvy,

g. porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v čl. VIII. smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí.
Smluvní strany se dále dohodly, že prodávající má právo vypovědět smlouvu, výpovědní
doba prodávajícího v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi kupujícímu. Kupující má právo vypovědět



 Strana 9 (celkem 9) 
Sp. zn. SpMO 48171/2021-5810 

smlouvu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní doba kupujícího činí 1 kalendářní 
měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
prodávajícímu. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se  

to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o dvanácti (12) stranách. 
5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem 
o registru smluv, nejdříve však dne 1. 1. 2022. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky 
pro zveřejnění dle zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem 
elektronického podpisu poslední smluvní stranou, nejdříve však dne 1. 1. 2022. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: „Vzorový koš zboží – denní tisk a periodika“, počet stran: 2 
Příloha č. 2: „Obsah balíků s periodiky“ počet stran: 3. 

 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………………….  ……………………………………. 
Česká republika - Ministerstvo obrany 

Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentur služeb 
(podepsáno elektronicky) 

              SUWECO CZ, s. r. o. 
Ing. Nina Suškevičová 
jednatelka společnosti 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

Digitally signed by Nina 
Suškevičová 
Date: 2021.12.06 15:57:05 +01'00'

Lukáš 
Kunče

Digitálně podepsal 
Lukáš Kunče 
Datum: 2021.12.07 
14:47:22 +01'00'



P.č. Název periodika (tiskoviny) Periodicita (četnost)

Cena za 1 ks bez DPH 
(u elektronických 

periodik uveďte cenu za 
roční předplatné)

Cena za 1 ks s 10% 
DPH 

1. AHA Po,Út,St,Pá, So 11,40 12,54
2. AHA  s přílohou Čtvrtek 11,40 12,54
3. Blesk Pondělí - Čtvrtek, Sobota 14,90 16,39
4. Blesk s přílohou (Pá) Pátek 14,90 16,39
5. Blesk s přílohou (Ne) Neděle 14,90 16,39
6. Lidové noviny Pondělí - Čtvrek 17,50 19,25
7. Lidové noviny s přílohou Pá Pátek 17,50 19,25
8. Lidové noviny s přílohou So Sobota 17,50 19,25
9. MF Dnes Úterý, Pátek 17,90 19,69

10. MF Dnes Sobota 17,90 19,69
11. MF Dnes s přílohou Po Pondělí 17,90 19,69
12. MF Dnes s přílohou St Středa 17,90 19,69
13. MF Dnes s přílohou Čt Čtvrtek 17,90 19,69
14. Právo Pondělí, Pátek 17,70 19,47
15. Právo Sobota 17,70 19,47
16. Právo s přílohou Út Úterý 17,70 19,47
17. Právo s přílohou St Středa 17,70 19,47
18. Právo s přílohou Čt Čtvrtek 17,70 19,47
19. Pražský deník Pondělí - Čtvrtek, Sobota 17,90 19,69
20. Pražský deník příloha Pá Pátek 17,90 19,69
21. E-15 Pondělí - Pátek 8,30 9,13
22. Hospodářské noviny Pondělí - Pátek 20,90 22,99
23. Deník N Pondělí - Pátek 20,00 22,00
24. Ekonom 1 x týdně 40,30 44,33
25. EURO 1 x týdně 50,10 55,11
26. Instinkt 1 x měsíčně 26,80 29,48
27. Reflex 1 x týdně 35,90 39,49
28. Respekt 1 x týdně 37,60 41,36
29. Týden 1 x měsíčně 30,80 33,88
30. Veřejná správa 1x měsíčně 27,30 30,03
31. Zpravodaj pro mzdové účet. a personal. 2x měsíčně 218,30 240,13
32. ATM 1 x měsíčně 99,40 109,34
33. Bezpečnost a hygiena práce 1 x měsíčně 143,20 157,52
34. Daně a právo v praxi 1 x měsíčně 398,90 438,79
35. CHIP + CD (DVD) 1 x měsíčně 122,30 134,53
36. Letectví a kosmonautika 1 x měsíčně 119,50 131,45
37. Mzdová účetní 1 x měsíčně 69,80 76,78
38. Obchodní právo 1 x měsíčně 214,30 235,73
39. Odpady 1 x měsíčně 66,80 73,48
40. Odpadové fórum 1 x měsíčně 107,00 117,70
41. Právní rádce 1 x měsíčně 137,00 150,70
42. Právní rozhledy 2x měsíčně 207,30 228,03
43. Soudní rozhledy 1x měsíčně 302,30 332,53
44. Právník 1x měsíčně 79,20 87,12
45. Soudní judikatura OOP 1x měsíčně 461,30 507,43
46. Trestní právo 4xročně 822,40 904,64
47. Účetnictví 1x měsíčně 153,90 169,29
48. Účetnictví nevýdělečných organiz. 4xročně 193,90 213,29
49. UNES - účet. nezisk. Sektoru 1xměsíčně 200,50 220,55
50. Veřejné zakázky 6 x ročně 841,30 925,43
51. Zdravotnictví a medicína 1 x měsíčně 42,40 46,64
52. Daňový a účetní tip 24 x ročně 223,90 246,29
53. Computer  + CD (DVD) 12 x ročně 81,00 89,10
54. Sondy 12 x ročně 34,70 38,17
55. Logistika 1 x měsíčně 85,70 94,27
56. Jurisprudence 6 x ročně 440,90 484,99
57. Správní právo 8 x ročně 51,00 56,10
58. Security 6 x ročně 74,40 81,84
59. Soudní inženýrství 4 x ročně 160,80 176,88
60. Archivní časopis 4 x ročně 66,30 72,93
61. Daňové předpisy - elektronicky on-line roční předplatné 2 119,50 2 331,45
62. Sbírka zákonů ČR nepravidelně 69,90 76,89
63. Věstník NBÚ 2 ročně 232,00 255,20
64. Zbraně a náboje 1 x měsíčně 86,70 95,37
65. Modelář extra 2 x ročně 117,30 129,03
66. Aero Hobby 6 x ročně 85,30 93,83
67. Ročenka VzS AČR 1 x ročně 103,00 113,30
68. Urgentní medicína 4 x ročně 137,40 151,14
69. Časopis 112 Požární ochrana 1 x měsíčně 27,80 30,58
70. Mezinárodní vztahy 4 x ročně 66,60 73,26
71. Topenářství a instalace 8 x ročně 33,30 36,63
72. Energetika 6 x ročně 77,50 85,25
73. Elektro 12 x ročně 36,10 39,71
74. Větrání vytápění instalace 5 x ročně 53,70 59,07

Příloha č. 1 k Čj. MO 356581/2021-5810

"Vzorový koš zboží – denní tisk a periodika"



P.č. Název periodika (tiskoviny) Periodicita (četnost)

Cena za 1 ks bez DPH 
(u elektronických 

periodik uveďte cenu za 
roční předplatné)

Cena za 1 ks s 10% 
DPH 

75. Stavitel 8 x ročně 132,40 145,64
76. Práce a mzda 1 x měsíčně 396,10 435,71
77. Psychologie dnes 1 x měsíčně 57,80 63,58
78. Computer World 1 x měsíčně 13,70 15,07
79. Reportér magazín 1 x měsíčně 62,50 68,75
80. Téma - magazín 51 x měsíčně 25,90 28,49
81. Obchodní právní revue 4 x ročně 1 388,60 1 527,46
82. Interní auditor 4 x ročně 117,80 129,58
83. Lesnická práce 12 x ročně 80,90 88,99
84. Krkonoše - Jizerské hory 12 x ročně 55,00 60,50
85. Metrologie 4 x ročně 108,40 119,24
86. Stavebnictví 10 x ročně 55,80 61,38



VZ
 1

14
0

 - 
M

O 
VZ

 3
69

11
0 

- N
M

O 
(L

an
d

o
vs

ký
)

VZ
 1

14
0-

po
ra

dc
i

VZ
 8

69
4 

Ka
m

i 

VZ
 8

75
2 

- O
K 

m
on

ito
rin

g 

VZ
 8

75
2 

 O
K 

VZ
 1

32
2 

- N
M

O 
(N

e
to

lic
ká

)

VZ
 1

32
2 

- O
LP

VZ
 1

15
0 

 - 
NM

O 

V
Z 

74
6

0
 S

SŘ
O

VZ
 3

69
11

0 
- O

OP

VZ
 6

75
7 

- O
IA

VZ
 1

15
0 

- O
SM

 
VZ

 8
20

1 
- N

M
O 

(B
er

an
)

VZ
 8

20
1 

- S
E

NS
 4

70
70

0

VZ
 1

15
0 

- S
P

VZ
 7

54
2

VZ
 2

01
5 

- O
B

VZ
 1

35
0 

- S
VA

VZ
 1

15
0 

ON
NM

VZ
 1

15
0 

ON
M

M

NS
 1

30
4 

00

VZ
 1

30
9

VZ
 3

03
1

VZ
 3

41
6

NS
 1

26
6 

00
, 

Li
sz

o
ko

vá

VZ
 5

36
8

N
S 

74
6

0
 –

 O
d

b
o

r 

vo
je

n
sk

é
h

o
 le

te
ct

ví
  

NS
11

50

VZ
 5

81
0

15
96

5

15
96

7

15
96

8

15
96

9

15
97

0

15
97

1

15
97

2

15
97

4

15
97

3

15
97

7

15
97

8

15
97

9

15
98

0

15
98

1

15
98

2

16
56

5

15
98

3

15
98

4

15
98

5

15
 9

86

15
 9

87

16
 2

37

15
98

8

15
98

9

15
99

0

15
99

2

16
59

7

15
99

3

15
99

4

15
99

1

15
99

5

1 AHA Po,Út,St,Pá,So 1 1
2 AHA s přílohou Čt 1 1
3 Blesk Po,Út,St,Čt,So, 1 1 2
4 Blesk s přílohou (Pá) Pá 1 1 2
5 Blesk s přílohou (Ne) Ne 1 1 2
6 Lidové noviny Po - Čt 1 2 1 1 1 1 1 1 2 11
7 Lidové noviny s přílohou Pá Pá 1 2 1 1 1 1 1 1 2 11
8 Lidové noviny s přílohou So So 1 1 2
9 MF Dnes Út,Pá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 15

10 MF Dnes So 1 1 1 3
11 MF Dnes s přílohou Po Po 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 15
12 MF Dnes s přílohou St St 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 15
13 MF Dnes s přílohou Čt Čt 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 15
14 Právo Po,Pá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 12
15 Právo So 1 1 2
16 Právo s přílohou Út Út 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 12
17 Právo s přílohou St St 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 12
18 Právo s přílohou Čt Čt 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 12
19 Pražský deník Po-Čt,So 1 1
20 Pražský deník příloha Pá Pá 1 1
21 E-15 Po - Pá 1 1 2
22 Hospodářské noviny Po - Pá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 12
23 Deník N Po - Pá 1 1
24 Ekonom 1x týdně 1 1 1 1 4
25 EURO 1x týdně 1 1 1 1 4
26 Instinkt 1x týdně 1 1
27 Reflex 1x týdně 1 1 1 1 4
28 Respekt 1x týdně 1 1 2
29 Týden 1x týdně 1 1
30 Veřejná správa 26 x ročně 1 1 1 3
31 Zpravodaj pro mzdové účet.a personal. 2 x měsíčně 1 1 2
32 ATM 1 x měsíčně 1 1 1 2 5
33 Bezpečnost a hygiena práce 1 x měsíčně 7 1 8
34 Daně a právo v praxi 1 x měsíčně 2 2
35 CHIP + CD/DVD 1 x měsíčně 1 1 1 1 1 3 8
36 Letectví a kosmonautika 1 x měsíčně 1 1 2 1 5
37 Mzdová účetní 1 x měsíčně 2 1 1 4

Příloha č. 2 k Čj. MO 356581/2021-5810

So
u

če
t

Názvy balíků a jejich obsah

Dodací adresa: Nám. 

svobody 471, 160 01 Praha 6 
Dejvice

P.č. Název periodika Periodicita

Dodací adresa: MO Valy, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Dodací adresa: GŠ Vítězné náměstí 

5, 160 01 Praha 6  Dejvice

Dodací adresa: Agentura 

služeb, Gen. Píky 1, 160 

01 Praha 6

Úřední 



VZ
 1

14
0

 - 
M

O 
VZ

 3
69

11
0 

- N
M

O 
(L

an
d

o
vs

ký
)

VZ
 1

14
0-

po
ra

dc
i

VZ
 8

69
4 

Ka
m

i 

VZ
 8

75
2 

- O
K 

m
on

ito
rin

g 

VZ
 8

75
2 

 O
K 

VZ
 1

32
2 

- N
M

O 
(N

e
to

lic
ká

)

VZ
 1

32
2 

- O
LP

VZ
 1

15
0 

 - 
NM

O 

V
Z 

74
6

0
 S

SŘ
O

VZ
 3

69
11

0 
- O

OP

VZ
 6

75
7 

- O
IA

VZ
 1

15
0 

- O
SM

 
VZ

 8
20

1 
- N

M
O 

(B
er

an
)

VZ
 8

20
1 

- S
E

NS
 4

70
70

0

VZ
 1

15
0 

- S
P

VZ
 7

54
2

VZ
 2

01
5 

- O
B

VZ
 1

35
0 

- S
VA

VZ
 1

15
0 

ON
NM

VZ
 1

15
0 

ON
M

M

NS
 1

30
4 

00

VZ
 1

30
9

VZ
 3

03
1

VZ
 3

41
6

NS
 1

26
6 

00
, 

Li
sz

o
ko

vá

VZ
 5

36
8

N
S 

74
6

0
 –

 O
d

b
o

r 

vo
je

n
sk

é
h

o
 le

te
ct

ví
  

NS
11

50

VZ
 5

81
0

15
96

5

15
96

7

15
96

8

15
96

9

15
97

0

15
97

1

15
97

2

15
97

4

15
97

3

15
97

7

15
97

8

15
97

9

15
98

0

15
98

1

15
98

2

16
56

5

15
98

3

15
98

4

15
98

5

15
 9

86

15
 9

87

16
 2

37

15
98

8

15
98

9

15
99

0

15
99

2

16
59

7

15
99

3

15
99

4

15
99

1

15
99

5

So
u

če
t

Názvy balíků a jejich obsah

Dodací adresa: Nám. 

svobody 471, 160 01 Praha 6 
Dejvice

P.č. Název periodika Periodicita

Dodací adresa: MO Valy, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Dodací adresa: GŠ Vítězné náměstí 

5, 160 01 Praha 6  Dejvice

Dodací adresa: Agentura 

služeb, Gen. Píky 1, 160 

01 Praha 6

Úřední 

38 Obchodní právo 1 x měsíčně 1 2 1 1 5
39 Odpady 1 x měsíčně 1 1
40 Odpadové fórum 1x měsíčně 1
41 Právní rádce 1 x měsíčně 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 15
42 Právní rozhledy 25 x ročně 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 13
43 Soudní rozhledy 1 x měsíčně 1 1
44 Právník 1 x měsíčně 1 1
45 Soudní judikatura OOP 1 x měsíčně 1 1 2
46 Trestní právo 4 x ročně 1 1
47 Účetnictví 1 x měsíčně 1 1 2
48 Účetnictví nevýdělečných organiz. 4 x ročně 2 2
49 UNES-účet.nezisk.sektoru 1 x měsíčně 0
50 Veřejné zakázky 6 x ročně 1 1 2 1 4 1 1 11
51 Zdravotnictví a medicína 1 x měsíčně 1 1
52 Daňový a účetní tip 26 x ročně 1 1
53 Computer + CD (DVD) 12 x ročně 1 1
54 Sondy 12 x ročně 1 1
55 Logistika 12 x ročně 0
56 Jurisprudence 6 x ročně 1 1
57 Správní právo 8 x ročně 1 1 1 3
58 Security 6 x ročně 1 1
59 Soudní inženýrství 4 x ročně 0
60 Archivní časopis 4 x ročně 1 1
61 DSM elektronicky 0
62 Právní rádce elektronicky 0
63 Daňové předpisy aktuálně elektronicky 1 1 2
64 Sbírka zákonů ČR nepravidelně 1 1 1 1 2 1 7
65 Finanční zpravodaj nepravidelně 0
66 Věstník NBÚ 2xročně 1 1
67 Zbraně a náboje 1x měsíčně 0
68 Modelář extra 2 x ročně 1 1
69 Aero Hobby 6 x ročně 1 1
70 Ročenka VzS AČR 1x ročně 1 1
71 Urgentní medicína 4x ročně 0
72 Časopis 112 Požární ochrana 1x měsíčně 1 2 1 4
73 Mezinárodní vztahy 4x ročně 1 1 2
74 Topenářství a instalace 8 x ročně 2 2
75 Energetika 12 x ročně 1 1



VZ
 1

14
0

 - 
M

O 
VZ

 3
69

11
0 

- N
M

O 
(L

an
d

o
vs

ký
)

VZ
 1

14
0-

po
ra

dc
i

VZ
 8

69
4 

Ka
m

i 

VZ
 8

75
2 

- O
K 

m
on

ito
rin

g 

VZ
 8

75
2 

 O
K 

VZ
 1

32
2 

- N
M

O 
(N

e
to

lic
ká

)

VZ
 1

32
2 

- O
LP

VZ
 1

15
0 

 - 
NM

O 

V
Z 

74
6

0
 S

SŘ
O

VZ
 3

69
11

0 
- O

OP

VZ
 6

75
7 

- O
IA

VZ
 1

15
0 

- O
SM

 
VZ

 8
20

1 
- N

M
O 

(B
er

an
)

VZ
 8

20
1 

- S
E

NS
 4

70
70

0

VZ
 1

15
0 

- S
P

VZ
 7

54
2

VZ
 2

01
5 

- O
B

VZ
 1

35
0 

- S
VA

VZ
 1

15
0 

ON
NM

VZ
 1

15
0 

ON
M

M

NS
 1

30
4 

00

VZ
 1

30
9

VZ
 3

03
1

VZ
 3

41
6

NS
 1

26
6 

00
, 

Li
sz

o
ko

vá

VZ
 5

36
8

N
S 

74
6

0
 –

 O
d

b
o

r 

vo
je

n
sk

é
h

o
 le

te
ct

ví
  

NS
11

50

VZ
 5

81
0

15
96

5

15
96

7

15
96

8

15
96

9

15
97

0

15
97

1

15
97

2

15
97

4

15
97

3

15
97

7

15
97

8

15
97

9

15
98

0

15
98

1

15
98

2

16
56

5

15
98

3

15
98

4

15
98

5

15
 9

86

15
 9

87

16
 2

37

15
98

8

15
98

9

15
99

0

15
99

2

16
59

7

15
99

3

15
99

4

15
99

1

15
99

5

So
u

če
t

Názvy balíků a jejich obsah

Dodací adresa: Nám. 

svobody 471, 160 01 Praha 6 
Dejvice

P.č. Název periodika Periodicita

Dodací adresa: MO Valy, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Dodací adresa: GŠ Vítězné náměstí 

5, 160 01 Praha 6  Dejvice

Dodací adresa: Agentura 

služeb, Gen. Píky 1, 160 

01 Praha 6

Úřední 

76 Zpravodaj ATZ 3 x ročně 0
77 Elektro 12 x ročně 2 2
78 Větrání vytápění instalace 5 x ročně 2 2
79 Stavitel 12 x ročně 1 1
80 Práce a mzda 1x měsíčně 1 1 2
81 Psychologie dnes 1x měsíčně 1 1
82 Computer World 1x měsíčně 1 1
83 Faktor S 1x měsíčník 0
84 Reportér magazín 1x měsíčně 0
85 Téma - magazín 1x týdně 1 1
86 Obchodně právní revue 1x měsíčně 0
87 Interní auditor 4x ročně 0
88 Lesnická práce 12x ročně 1 1
89 Krkonoše - Jizerské hory 12x ročně 1 1
90 Metrologie 4x ročně 1 1
91 Stavebnictví 4x ročně 1 1


